MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 33/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
ÁREA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES E
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO ORAL DO PROJETO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria
IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,
e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de
2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DO CURRICULUM LATTES e
a CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO ORAL DO PROJETO conforme abaixo:

Candidato Pontuação Situação Inscrição Apresentação oral do projeto
LIGIANE
MARTINS
MORAS

79,0 Classificado 81583 Dia 24/09/2021 às 08h

SARAH
BARBOSA REIS 65,0 Classificado 81749 Dia 24/09/2021 às 09h
FELIPE DUTRA

REGO 68,0 Classificado 81771 Dia 24/09/2021 às 10h
GABRIEL SILVA

PINTO 62,5 Classificado* 81774 Dia 24/09/2021 às 11h
FERNANDA

CARLA
WASNER

VASCONCELOS
85,6 Classificado 81828 Dia 24/09/2021 às 12h

VALERIA
MARTINS
GODINHO

70,2 Classificado 81830 Dia 24/09/2021 às 14h

LUCAS
REZENDE
PENIDO

PASCHOAL
71,0 Classificado 81865 Dia 24/09/2021 às 15h

IARA MOREIRA
JARDIM  68,0 Classificado 81895 Dia 24/09/2021 às 16h

6.5.2 A ordem de apresentação dos candidatos será definida pelo número de
inscrição.

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/09/2021

Resultado Final de Edital 38 (0962021)         SEI 23792.001268/2021-28 / pg. 1

inscrição.
OBSERVAÇÕES:  6.5.3. A Apresentação Oral do Projeto acontecerá por
videoconferência, por meio da ferramenta Microsoft Teams ou Google Meet, em
data e horário a serem divulgados pela Comissão de Examinadora no site do IFMG
Campus Betim e será gravada. A Apresentação Oral do Projeto consistirá em 1
(uma) apresentação ministrada pelo candidato, de caráter classificatório e
eliminatório, com duração mínima de 20 (vinte) e máxima de 25 (vinte e
cinco) minutos. A Comissão Examinadora terá até 15 (quinze) minutos para
arguir o candidato, não podendo extrapolar este tempo.
O candidato receberá o link de acesso à sala virtual no e-mail informado
no ato de inscrição, a ser encaminhado pela Comissão Examinadora.
*Candidato classificado de acordo  com o item 6.4.7 que informa o número de
vagas para apresentação oral do projeto após desistência registrada por escrito de
candidato aprovado em 7º na classificação de resultado preliminar. Assim
seguindo a ordem de classificação do resultado preliminar foi classificado aquele
que estava em 9° considerando o número de classificados.

Betim, 23 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes,
Diretor(a) Geral, em 23/09/2021, às 12:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0962021 e o código CRC E2626DB2.

23792.001268/2021-28 0962021v1

Resultado Final de Edital 38 (0962021)         SEI 23792.001268/2021-28 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 38 (0962021)